q) Vid. CASP. HOFMANNI Dedic. Thesum medicarum SCHERBII, FELWINGER. Praef. philos. Altdorf. BAIER. I. c. p. 16.

r) Introd. in artem medicam c. 1. p. 3.

s) Not. ad SCIOPPII Paediam p. 160. de ciu. Prudentia p. 126. 129.

t) loc. c. p. 18. 19.

\*) Conf. Epist. Richter. p. 591. THOM. CRENIUS Meth. T. I. p. 424. T. III. p. 375. MORHOF. Polyhist. T. II. L. I. c. 4. p. 62. BVD. Annot. ad H.P. c. 6. §. 5. p. 386. ELSWICH. de Fort. Arist. in Acad. Prot. §. 23. p. 60. 61.

que contentione vsus, vt propter laboris intemperantiam amici eius interdum, qua possent ratione, fronte et pudore posito eum auocarent, eo quod vita eius metuerent <sup>ff</sup>. Ita vero factum, vt inter celeberrimos philosophiae Peripateticae restauratores referretur, iudicaretque HERM. CONRINGIVS <sup>z</sup>, primum eum fuisse, qui sinceram rationem, secundum Aristotelis principia philosophandi inter Germanos comprehenderit. Tanta animi delectatione, tantaque laboris industria cum in studio Peripatetico versaretur, mirum non est, intolerabile visum esse Scherbio, quod insolita audacia philosophorum principem Petrus Ramus conuelleret, nouamque ei philosophandi rationem, quam velut leuem et a veteri disciplina deficientem Peripatetici mire contemnebant, surrogaret. Opposuit itaque philosophiae Ramaeae, valde in academijs Germanis grassanti disertationem <sup>u</sup> *pro philosophia Peripatetica aduersus Ramistas*, veteri eruditione praeclare refertam. In qua licet reprehendat Cel. REIMMANNVS <sup>v</sup>, quod nimium affectibus dederit, nec rationum pondera satis trutinauerit, ignoscendum id tamen est, summo, quem Scherbis fuit Peripateticae doctrinae amori, quo summam eam sapientiam continere sibi persuadebat. Non dissitebuntur autem, quicumque veteris disciplinae Peripateticae gnari attente breue scriptum legerint, recte iudicasse MORHOVIUM <sup>w</sup>, *adeo breuem, neruosam, elegantem, neque sine flore eloquentiae istam disputationem esse, vt vel vasto libro accuratius aliquid scribi haud possit*. Huic autem studio philosophiae Peripateticae immenso sine dubio tribuenda est amicitia, quam Scherbis cum Andrea Caesalpino intercessisse supra in huius vita retulimus, et cuius fructus fuit, quod eius scripta Peripatetica vehementer iuuentuti commendauerit. Inique id tulit, qui eodem loco artem salutarem et philosophiam interpretabatur, Nicolaus Taurellus, quem editis *Alpibus caesis* Caesalpino innumeros errores obiecit suo loco supra diximus, immoderatum autem Peripateticae philosophiae studium ad eclecticam quandam et magis sanam rationem reuocauisse, in sequentibus trademus. Quod licet non inuita Minerua fecerit, Taurellus, acer disputator et strenuus, valde tamen displicuit Scherbio, aegre in collega ferenti, contemni et suspectos reddi Italos Peripateticos amicos suos, quorum vnum Caesalpinum, multis Schegkiis, in qua schola Taurellus educatus erat, praeferebat. Hinc simultas nonnulla inter vtrumque philosophum, et indignatio mutua, quam Scherbis adeo non suppressit, vt in *Praefatione epistolica ad Ernestum Sonnerum*, CAESALPINI libris *de Metallicis Norimbergae* <sup>x</sup> recusis praemissa, eam satis luculenter proderet, iudicaretque, parum in ea pugna

P p 2

con-

ff) Epist. Richter. p. 538.

t) Praef. ad PICCARTI Isagogen in lectionem Aristotelis, quae extat quoque inter CONRINGII Epistolas p. 323.

u) Inserta quoque est Syllogae philosophiae Altdorfinae.

v) In Calendario logico p. 91. conf. BAIERVS I. c. qui obseruat, ea tamen moderatione fuisse Scherbium, vt ad atroces contumelias Henningi Rennemanni fileret.

w) loc. cit. p. 62.

x) 1602.

contra Caesalpinum Taurellum promouisse. Nec in aliis quoque vtriusque philosophi scriptis huius similitudinis vestigia desunt, praecipue in praefationibus, quae facile detegent, qui ad has circumstantias arcanas paulo curatius attenderint <sup>y</sup>. Ceterum fama quidem felix, familia infelix fuit Scherbius, filium enim vnicum, noxam habuit, ad incitas et infimam paupertatem tanto parente indignam redactum, ut narrat BAIERVS <sup>z</sup>. Podagrae vero doloribus diu vexatus, cum febris lenta accessisset, consumptis viribus quinquagenariis anno MDCV, V. Id. Iul. decessit, magno academiae luctu et desiderio. Scripsit multa, enarrata diligenter a BAIERO <sup>\*</sup>, et medica quidem, MERCKLINO <sup>\*\*</sup> quoque memorata, ex parte vno fasciculo collegit CASP. HOFMANNVS <sup>†</sup>, philosophica nonnulla philosophiae Altdorfinae inseruit IO. PAVLVS FELWINGERVS <sup>a</sup>. Collectae quoque vno fasce sunt dissertationes eius academicae, titulo *Thesum philosophicarum praefixo*; inter quas eminent, quae de *Libris Aristotelis acroamaticis et exotericis, de Differentiis analytices et dialectices ex sententia Auerrois de Differentiis rhetorices et dialectices Aristoteleae* agunt, in quibus historiae Peripateticae multa lux accenditur. Valde quoque in his thesibus laudari videas <sup>b</sup> scribendi rationem et ordinem, et τὸ Περιπατητικὸν, etiam in politico argumento expressum. Multa tamen medicorum adaptavit vsibus, forte ita auditoribus consulturus. Praeterea leguntur quoque nostri *Discursus politici in Aristotelis de Republica libros* <sup>c</sup>, opus posthumum, et imperfectum, quod gloriam auctoris quam ex literis retulit non tueri, mirandum haud est, cum vltimam illi manum imponere nequiverit. Vnde non obstat famae Scherbiana iudicium GABR. NAΥΔΑΕΙ <sup>d</sup>, ob illum librum Scherbius inter Deos minorum gentium referentis. Praestat autem lucubrationes eruditorum posthumas at imperfectas abscondere, quam editis in lucem partam meritis obfuscare laudem.

Nicolaus  
Taurellus.

§. LI. Eodem, quo Scherbius vixit tempore, Altdorfinum Heliconem eruditione philosophica et medica ornauit NICOLAUS TAURELLVS, cuius vitae doctrinaeque historia omnium certissime ex ipsis eius scriptis hauritur. Eam tamen praeter ADAMVM <sup>e</sup>, et qui hunc excipit FREHERVM <sup>f</sup>, tetigerunt quoque P. BAYLE <sup>g</sup>, IO. FR. REIMMANNVS <sup>h</sup>, IO. IAC. BAIERVS <sup>i</sup>, et nuper Ven. FEVERLINVS <sup>k</sup>, qui consulendi. Natus est vir acutissimi ingenii, qui si in nostra tempora incidisset, philosophum se praestitisset eclecticum nulli secundum. Cal. Decembr. anno MDXLVII. Montis belligardi, quo in loco pater ciuitatis